
 

 

 

 

 

 

10.04.2023         № 1047 

 

 

 
О временном прекращении движения транспортных средствпо улице 
Университетская 
 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 10 декабря 1995 года            

№ 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», Федеральным законом от 

6 октября 2003 года№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», сцелью обеспечения 

безопасности дорожного движения по улице Украинская при проведении 

работ по обрезке деревьев,принимая во внимание протокол № 29 заседания 

комиссии по охране зеленых насаждений при администрации г. Пятигорска, - 
 
 
 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 
 
 

1. Прекратить движение транспортных средств по улице 

Университетская от дома № 41до дома № 45 с 08 часов 00 минут до 12 часов 

00 минут 15апреля 2023 г. 

 

2. Рекомендовать Коневцову С.Г. подготовить схему движения 

транспортных средств, установки дорожных знаков и ограждений на 

периодпроведенияработ на указанном в пункте 1 настоящего постановления 

участке, обеспечить установку технических средств организации движения, 

порядок проведения работ в соответствии с условиями, указанными отделом 

МВДРоссии по городу Пятигорску. 
 

3. Рекомендовать отделу МВДРоссиипогородуПятигорскурассмотреть 

схему движения транспортных средств, установки дорожных знаков и 

ограждений на указанном в пункте 1 настоящего постановления участке. 

 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города Пятигорска -начальника 

Муниципального учреждения«Управление городского хозяйства, транспорта 

и связи администрации города Пятигорска»Андриянова И.А. 

 



5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания 

иподлежит размещению на официальном сайте муниципального образования 

города-курорта Пятигорска в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 
 

 
Временно исполняющий полномочия 

Главы города Пятигорска                                                               С.А.Марченко 


